Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Lunes, 22 de junio de 2020 Pagina 13025

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3040 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al
concurso de traslados para la provision de plazas de Facultativo
Especialista de Area o de Facultativo Sanitario Especialista en
las opciones de Alergologia, Bioquimica Clinica, Cirugia Plastica,
Estética y Reparadora, Medicina del Trabajo, Medicina Intensiva,
Microbiologia y Parasitologia, Nefrologia, Neurologia, Oncologia
Médica, Otorrinolaringologia, Radiofisica Hospitalaria y Radiologia
del Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolucion de 18 de febrero
de 2020 (BORM niim. 42 de 20 de febrero).

1.9) Por medio de la Resolucion de 18 de febrero de 2020, del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud, se convocé un concurso de traslados para
la provisién de plazas de Facultativo Especialista de Area o de Facultativo Sanitario
Especialista en las opciones de Alergologia, Bioquimica clinica, Cirugia plastica,
estética y reparadora, Medicina del trabajo, Medicina intensiva, Microbiologia y
parasitologia, Nefrologia, Neurologia, Oncologia médica, Otorrinolaringologia,
Radiofisica hospitalaria y Radiologia del Servicio Murciano de Salud (BORM num.
42 de 20 de febrero de 2020).

2.9) La base especifica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentacion de instancias, en el plazo maximo
de dos meses, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictara la
resolucion por la que se aprobara la lista provisional de admitidos y excluidos al
concurso de traslados, y otorgara un plazo de diez dias habiles para reclamaciones
y subsanacién de defectos.

5.2.- El texto de dicha resolucion sera publicado en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia. Simultaneamente, sera expuesta junto con los correspondientes
listados en la pagina www.murciasalud.es y en el Registro General del Servicio
Murciano de Salud, sito en ¢/ Central, n°® 7, Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo-
Murcia.

5.3.-En dichas listas se hard constar los apellidos, nombre y DNI de los
admitidos y excluidos al concurso en la forma establecida en la legislacion
correspondiente en materia de proteccién de datos personales indicandose, en su
caso, la causa de exclusion.

3.9) Por su parte, el apartado primero de la base especifica octava de la
citada resolucién establece: “La Comisién de Seleccion encargada de la evaluacion
de los méritos alegados, sera designada por el Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud en la resolucion por la que se apruebe la relacion provisional
de admitidos y excluidos a la que se refiere la base especifica

51.7

NPE: A-220620-3040


www.murciasalud.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Lunes, 22 de junio de 2020 Pagina 13026

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentacion de
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas por el articulo 8.1.j) del
Decreto numero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002 (BORM num. 7, de 10 de
enero de 2003), por el que se establece la estructura y funciones de los érganos
de participacion, administracién y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

1.9) Aprobar en los términos que figuran en el anexo I a la presente
resolucion, la relacion de aspirantes admitidos al concurso de traslados para la
provisién de plazas de Facultativo Especialista de Area o de Facultativo Sanitario
Especialista en las opciones de Alergologia, Bioquimica clinica, Cirugia plastica,
estética y reparadora, Medicina del trabajo, Medicina intensiva, Microbiologia y
parasitologia, Nefrologia, Neurologia, Oncologia médica, Otorrinolaringologia,
Radiofisica hospitalaria y Radiologia del Servicio Murciano de Salud, convocado
por la Resolucion de 18 de febrero de 2020 (BORM num. 42 de 20 de febrero de
2020), sin que ningun aspirante haya sido excluido.

2.9) Anunciar que no se ha presentado ninguna solicitud de participacion en
las opciones de Bioquimica clinica y Oncologia médica.

3.9) Designar la Comisidn de Seleccion encargada de la evaluacién de los
méritos alegados por los interesados, que estard formada por los siguientes
miembros:

Presidente:

Titular: D. Juan Torres Lanzas

Suplente: D.2 Maria José Roca Calvo

Vocal primero:

Titular: D. Francisco José Ruiz Lépez
Suplente: D.@ Maria del Carmen Soto Fernandez
Vocal segundo:

Titular: D. Juan Salinas Ramos

Suplente: D. Rafael Gonzalez-Costea Martinez
Vocal tercero:

Titular: D. Juan Carlos Pardo Talavera
Suplente: D.2@ Maria Jesus Avilés Inglés

Vocal cuarto:

Titular: D. José Antonio Macias Cerrolaza
Suplente: D. Victoriano Soria Aledo
Secretario:

Titular: D. José Rodenas Lopez

Suplente: Dia. Maria del Carmen Riobd Servan
Vocal CCOO:

Titular: Dfia. Maria Jesis Gomez Ramos
Suplente: D. Miguel Angel Lépez Lozano
Vocal CESM:

Titular: D. Mariano Leal Hernandez

Suplente: Dna. Soledad Guillén Mayordomo

NPE: A-220620-3040



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 142 Lunes, 22 de junio de 2020

Pagina 13027

Vocal CSIF:

Titular: D. Antonio Picon Diaz

Suplente: D. Vicente Roca Hernandez
Vocal FSP- UGT:

Titular: Dfia. Maria Carmen Martinez Andreu
Suplente: Dia. Francisca Sdnchez Salmeron
Vocal SATSE:

Titular: D.2 M.@ José Hernandez Pérez
Suplente: D. Manuel Garcia Escudero

Vocal SPS-RM:

Titular: D. José Luis Cano Martinez
Suplente: D. Ernesto Andrés Marmol

4.9) La presente resolucidn se publicarad en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia y sera expuesta simultdneamente junto con los correspondientes listados
en la pagina www.murciasalud.es y en el Registro General del Servicio Murciano
de Salud, sito en ¢/ Central, n.° 7, Edificio Habitamia I, 30100, Espinardo-Murcia

5.2) Conforme a lo dispuesto en la base 5.1 de la convocatoria, los
interesados dispondran de un plazo de diez dias habiles, a contar a partir del dia
siguiente al de la publicacion de la presente resolucion en el Boletin Oficial de la
Regidn de Murcia, para presentar reclamaciones y subsanar los defectos.

Murcia, 16 de junio de 2020.—El Director Gerente, Asensio Lépez Santiago.

NPE: A-220620-3040


www.murciasalud.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Lunes, 22 de junio de 2020 Pagina 13028

ANEXO |
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE FEA ALERGOLOGiA DEL
SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCION DE
18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI/NIE Apellidos, nombre

G T795%* ABELLAN ALEMAN, ANGEL FRANCISCO

***7105** CARBONELL MARTINEZ, ANTONIO

***5551** CARRENO ROJO, ALFONSO

***5266** GARCIA CANOVAS, ANA MARIA

T T89** NIETO SANCHEZ, ANTONIO

**7038** PAJARON FERNANDEZ, MANUEL JOSE

***1308** RAMIREZ HERNANDEZ, MERCEDES
Total: 7

NPE: A-220620-3040



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Lunes, 22 de junio de 2020 Pagina 13029

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE FEA CIRUGIA PLASTICA, ]
ESTETICA Y REPARADORA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCION
DE
18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI/NIE Apellidos, nombre

***8342** CANOVAS SANCHIS, SERGIO

***4000** MUNOZ ROMERO, FULGENCIO

*H7594** SEVA GARCIA, MARIA CARMEN
Total: 3

NPE: A-220620-3040



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Lunes, 22 de junio de 2020 Pagina 13030

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE FEA MEDICINA DEL TRABAJO DEL
SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCION DE
18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI/NIE Apellidos, nombre

***5260** ESCUDERO MATEO, CONCEPCION

***8329** SANCHEZ MENDOZA, ASCENSIO
Total: 2

NPE: A-220620-3040



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Lunes, 22 de junio de 2020 Pagina 13031

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE FEA MEDICINA INTENSIVA DEL
SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCION DE
18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI/NIE Apellidos, nombre
***5493** BLANCO MOLINA, MARIA TERESA
***0833** CERON GARCIA, MARIA PROVIDENCIA
***9503** GARCIA PAREDES, TERESA
***2114** RENEDO VILLARROYA, ANA
***8824** ROYO-VILLANOVA REPARAZ, MARIO
***3751** RUIZ VILLA, GENOVEVA

Total: 6

NPE: A-220620-3040



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Lunes, 22 de junio de 2020 Pagina 13032

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE FEA MICROBIOLOGIA'Y
PARASITOLOGIA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCION DE
18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI/NIE Apellidos, nombre
***Q790** CESTEROS FERNANDEZ, ROSA ISABEL
1617+ IBORRA BENDICHO, MARIA ASUNCION
*FFT995** NUNEZ TRIGUEROS, MARIA LUZ

Total: 3

NPE: A-220620-3040



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Lunes, 22 de junio de 2020 Pagina 13033

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE FEA NEFROLOGIA DEL SERVICIO
MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCION DE
18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI/NIE Apellidos, nombre
***4185** CABEZUELO ROMERO, JUAN BERNARDO
***8449** SIRVENT PEDRENO, ANA ESTHER

Total: 2

NPE: A-220620-3040



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Lunes, 22 de junio de 2020 Pagina 13034

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE FEA NEUROLOGIA DEL SERVICIO
MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCION DE
18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI/NIE Apellidos, nombre
***2008** HERNANDEZ HORTELANO, ESTHER
***3196** MARTIN BALBUENA, SEBASTIAN
***4133** MILLAN PASCUAL, JORGE
BT T6** RODRIGUEZ GARCIA, JOSE MANUEL
**2581** RODRIGUEZ HILARIO, HERIBERTO
***5324** SANCHEZ AYASO, PEDRO ANTONIO
***8802** SORIA TORRECILLAS, JUAN JOSE
***9956** TURPIN FENOLL, LAURA

Total: 8

NPE: A-220620-3040



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Lunes, 22 de junio de 2020 Pagina 13035

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE FEA OTORRINOLARINGOLOGIA
DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCION DE
18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI/NIE Apellidos, nombre

**6307** ALBALADEJO DEVIS, IGNACIO

*FIT22%* GANAN ALBUISECH, LAURA

FET631** MANUEL MONDEJAR, JOSE

***2205%* MINGUEZ MERLOS, NIEVES

***4335%* NOVOA JUIZ, VANIA

***9480** PASTOR MAS, ARTURO

***0432%* RODRIGUEZ GONZALEZ-HERRERO, BEATRIZ MARIA

***9388** ROSIQUE LOPEZ, LINA

***9486** SEVILLA GARCIA, MARIA AGUSTINA

***0444** SOLER VALCARCEL, ALEJANDRO
Total: 10

NPE: A-220620-3040



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Lunes, 22 de junio de 2020 Pagina 13036

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE FEA RADIOFISICA HOSPITALARIA
DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCION DE
18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI/NIE Apellidos, nombre
***9360** MATA COLODRO, JUAN FERNANDO
Total: 1

NPE: A-220620-3040



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 142 Lunes, 22 de junio de 2020 Pagina 13037

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE FEA RADIOLOGIA DEL SERVICIO
MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCION DE
18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI/NIE Apellidos, nombre

0173 ALEMAN NAVARRO, CARMEN MARIA

276 ALEMAN ROMERO, LUIS

***9403** BALONGA TOMAS, CAROLINA CANTERO

***3999** DE PEDRO, GUSTAVO CEGARRA

***9290** NAVARRO, MARIA FRANCISCA LEON

0171 HERNANDEZ, ADELAIDA

BT LOPEZ RAMIREZ, MARIA NURIA

***3733* PEREZ CARRIO, JOSE VICENTE

***Q488** REDONDO CARAZO, MARIA VICTORIA

***1899** ZARAGOZA VIDAL, CARLOS VICENTE
Total: 10

NPE: A-220620-3040 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	4048/2020	Orden de 16 de junio de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3981/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo del servicio Murciano de Salud en la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Gestión Administrativa, a los aspirantes que han resu
	3984/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la fecha de celebración de los ejercicios de los procesos selectivos convocados por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud para cubrir plazas de las
	3985/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facul
	4167/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de personal de servicios opción Ayudante de Servicios del Servicio Murcia
	4168/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo no Especialista, opción Admisión y Documentación Clínica d
	4104/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área o de Facultativo Sanitario Especialis
	4169/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área o de Facultativo Sanitario Especialist
	4170/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnicos Especialistas en Radioterapia del Servicio Murciano de Salud, 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	3835/2020	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia por el que se somete a información pública el proyecto de mejora de vial de servicio en Autovía A-30, entre P.K. 121+900 y P.K. 122+400. T.M. Lorquí (Murcia). Expte. CO-AC-AU/001-20-4.
	III. Administración de Justicia
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	839/2020	Juicio verbal 395/2019.
	De lo Social número Dos de Badajoz
	4083/2020	Despido/ceses en general 875/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	3828/2020	Aprobación definitiva de modificación del Programa de Actuación por fases de la UA-1 Zapatero, promovida por Frutas Esther S.A.
	3829/2020	Titularidad de parcela del cementerio.
	Águilas
	3846/2020	Oferta de empleo público 2020.
	Alcantarilla
	3847/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la ocupación del dominio público municipal de Alcantarilla.
	Bullas
	3844/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la relación de puestos de trabajo.
	Cehegín
	3841/2020	Información pública y audiencia el denominado como «Informe de Viabilidad “La Muralla”».
	3842/2020	Información pública y audiencia del «Estudio de viabilidad económico-financiera “Bar-Cafetería de la Estación de Autobuses de Cehegín”». 
	3843/2020	Información pública sobre inicio de expediente tendente a la mutación demanial jurídica del inmueble sito en calle Esteban Zarco, n.º 7 antes C/ Regino Lorencio, n.º 1.
	Fuente Álamo de Murcia
	4019/2020	Autorización excepcional de uso de suelo, por razones de interés publico, para la construcción e instalación de una central solar fotovoltaica denominada “FV Fuente Álamo I”.
	4089/2020	Autorización excepcional de uso de suelo, por razones de interés público, para la construcción e instalación de una central solar fotovoltaica.
	Lorquí
	4009/2020	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 7/2020.
	Mazarrón
	3848/2020	Anuncio de aprobación inicial de estudio de viabilidad del contrato de concesión del servicio del Centro de Atención a la Infancia (CAI) de Puerto de Mazarrón.
	3849/2020	Declaración de interés público para la instalación de planta de compostaje de restos vegetales en lugar El Reventón, diputación de El Saladillo; en parcela 33 del polígono 31 del catastro de rústica de Mazarrón.
	Molina de Segura
	3864/2020	Aprobación definitiva del Programa de Actuación junto con el Proyecto de Estatutos y Bases de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación Industrial “UAI-T3”, promovido por Fini Golosinas España SLU.
	Santomera
	3867/2020	Aprobado inicialmente el cambio de sistema de gestión del Plan Parcial Sector “MZ-14”.
	Yecla
	4065/2020	Exposición pública del expediente relativo a solicitud de construcción de una planta de generación de energía solar fotovoltaica, en S.N.U.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Puerto Lumbreras
	3952/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes del Campo de Cartagena
	3898/2020	Convocatoria de elecciones a distintos cargos de la Comunidad de Regantes.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-06-19T21:06:37+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



